

RCS : BOURG EN BRESSE

Code greffe : 0101

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOURG EN BRESSE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 01596

Numéro SIREN : 537 872 343

Nom ou dénomination : A.B.I. TRAVAUX

Ce dépôt a été enregistré le 09/06/2023 sous le numéro de dépôt 4849



FIDUCIAIRE SAINT GEORGES

123, rue Louis Becker 69100 Villeurbanne

07 81 81 99 12

Société A.B.I. TRAVAUX

551 Rte de Jailleux

01120 MONTLUEL

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

BILAN

CERTIFIÉ CONFORME.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et d��pr��ciations (��duire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appel�� (I)						
ACTIF IMMOBILIS��	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'��tablissement						
	Frais de d��veloppement						
	Concessions, brevets et droits similaires	250	250				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	2 500	419	2 081	2 331	250-	10. 73-
	Installations techniques, mat��riel et outillage	33 898	26 201	7 697	9 634	1 937-	20. 11-
	Autres immobilisations corporelles	121 476	98 886	22 590	9 409	13 181	140. 09
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financi��res (2)						
	Participations mises en ��quivalence						
	Autres participations						
	Cr��ances rattach��es �� des participations						
	Autres titres immobilis��s	157		157	157		
	Pr���ts						
	Autres immobilisations financi��res	100		100	100		
Total II		158 382	125 757	32 625	21 632	10 994	50. 82
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Mat��res premi��res, approvisionnements	20 071		20 071		20 071	
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits interm��diaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes vers��s sur commandes						
	Cr��ances (3)						
	Clients et comptes rattach��s	443 608	105 956	337 652	441 934	104 282-	23. 60-
	Autres cr��ances	23 382	3 883	19 498	36 283	16 784-	46. 26-
	Capital souscrit - appel��, non vers��						
	Valeurs mobili��res de placement						
	Disponibilit��s	51 785		51 785	61 694	9 910-	16. 06-
	Charges constat��es d'avance (3)	15 065		15 065	8 666	6 399	73. 84
Total III		553 910	109 839	444 071	548 576	104 505-	19. 05-
Comptes de r��gularisation	Frais d'��mission d'emprunt ��t��ral (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL G��N��RAL (I+II+III+IV+V+VI)		712 292	235 596	476 696	570 208	93 512-	16. 40-

(1) Dont droit au bail
(2) Dont   moins d'un an
(3) Dont   plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont vers�� : 55 000) Primes d'��mission, de fusion, d'apport Ecart de r���valuation	55 000		55 000			
	R��serves						
	R��serve l��gale	5 500		5 500			
	R��serves statutaires ou contractuelles						
	R��serves r��glement��es	230 229		230 229			
	Autres r��serves						
	Report �� nouveau	305 328		172 857		132 471	76. 64
	R��sultat de l'exercice (B��n��fice ou perte)	49 053		132 471		181 524	137. 03
	Subventions d'investissement Provisions r��glement��es						
	Total I	34 454		14 599		49 053	336. 01
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des ��missions de titres participatifs Avances conditionn��es						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financi��res						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts aupr��s d'��tablissements de cr��dit	158 357		177 382		19 025	10. 73
	Concours bancaires courants			1 505		1 505	100. 00
	Emprunts et dettes financi��res diverses	7 018		7 018			
	Avances et acomptes re��us sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattach��s	109 384		103 370		6 014	5. 82
	Dettes fiscales et sociales	53 929		80 714		26 785	33. 18
Comptes de R��gularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattach��s						
	Autres dettes	113 554		214 817		101 263	47. 14
	Produits constat��s d'avance (1)						
	Total IV	442 242		584 806		142 564	24. 38
	Ecart de conversion passif (V)						
TOTAL G��N��RAL (I+II+III+IV+V)		476 696		570 208		93 512	16. 40

(1) Dettes et produits constat  s d'avance    moins d'un an

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions g n rales

Les comptes de l'exercice clos ont   t    labor  s et pr  sent  s conform  ment aux r  gles comptables dans le respect des principes pr  vus par les articles 121-1    121-5 et suivants du Plan Comptable G  n ral.

Les conventions g  n rales comptables ont   t  appliqu  es dans le respect du principe de prudence, conform  ment aux hypoth  ses de base : continuit   de l'exploitation, permanence des m  thodes comptables d'un exercice    l'autre, ind  pendance des exercices, conform  ment aux r  gles g  n rales d'  tablissement et de pr  sentation des comptes annuels.

La m  thode de base retenue pour l'  valuation des   l  ments inscrits en comptabilit   est la m  thode des co  ts historiques.

Les conventions comptables ont   t  appliqu  es en conformit   avec les dispositions du code de commerce, du d  cret comptable du 29/11/83 ainsi que du r  glement ANC 2014-03 et des r  glementations ANC 2018-07 relatifs    la r   criture du plan comptable g  n ral applicable    la cl  ture de l'exercice.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute d��but d'exercice	Augmentations	
		R��valuations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	250		
Installations g��n��rales agencements am��nagements et constructions	2 500		
Installations techniques, Mat��riel et outillage industriel	33 898		
Installations g��n��rales agencements am��nagements divers	822		
Mat��riel de transport	86 505		24 300
Mat��riel de bureau et informatique, Mobilier	16 191		
TOTAL	139 916		24 300
Autres titres immobilis��s	157		
Pr��c��ts, autres immobilisations financi��res	100		
TOTAL	257		
TOTAL GENERAL	140 423		24 300

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	R��valuation Valeur d'origine fin exercice
	Poste �� Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			250	250
Installations g��n��rales agencements am��nagements et constructions			2 500	2 500
Installations techniques, Mat��riel et outillage industriel			33 898	33 898
Installations g��n��rales agencements am��nagements divers			822	822
Mat��riel de transport	6 341		104 463	104 463
Mat��riel de bureau et informatique, Mobilier			16 191	16 191
TOTAL	6 341		157 874	157 874
Autres titres immobilis��s			157	157
Pr��c��ts, autres immobilisations financi��res			100	100
TOTAL			257	257
TOTAL GENERAL	6 341		158 382	158 382

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant d��but d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	250			250
Installations g��n��rales agencements am��nagements et constructions	169	250		419
Installations techniques, Mat��riel et outillage industriel	24 264	1 937		26 201
Installations g��n��rales agencements am��nagements divers	139	118		257
Mat��riel de transport	82 008	9 734	6 341	85 401
Mat��riel de bureau et informatique, Mobilier	11 961	1 267		13 228
TOTAL	118 542	13 306	6 341	125 507
TOTAL GENERAL	118 792	13 306	6 341	125 757

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements lin��aires	Amortissements d��gressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements d��rogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.g��n��rales agenc.am��nag.constr.	250				
Instal.techniques mat��riel outillage indus.	1 937				
Instal.g��n��rales agenc.am��nag.divers	118				
Mat��riel de transport	9 734				
Mat��riel de bureau informatique mobilier	1 267				
TOTAL	13 306				
TOTAL GENERAL	13 306				

Etat des provisions

Provisions pour d��pr��ciation	Montant d��but d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilis��s	Diminutions Montants non utilis��s	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	107 851	9 477	11 372		105 956
Autres provisions pour d��pr��ciation		3 883			3 883
TOTAL	107 851	13 360	11 372		109 839
TOTAL GENERAL	107 851	13 360	11 372		109 839
Dont dotations et reprises d'exploitation		13 360	11 372		

Etat des   ch  ances des cr  ances et des dettes

Etat des cr��ances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financi��res	100		100
Autres cr��ances clients	443 608	443 608	
Personnel et comptes rattach��s	7 887	7 887	
Taxe sur la valeur ajout��e	7 553	7 553	
D��biteurs divers	7 942	7 942	
Charges constat��es d'avance	15 065	15 065	
TOTAL	482 154	482 054	100

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 �� 5 ans	A plus de 5 a ns
Emprunts et dettes ets cr��dit �� plus de 1 an �� l'o rigine	158 357	61 589	96 768	
Fournisseurs et comptes rattach��s	109 384	109 384		
Personnel et comptes rattach��s	14 064	14 064		
S��curit�� sociale et autres organismes sociaux	26 442	26 442		
Taxe sur la valeur ajout��e	11 677	11 677		
Autres imp��ts taxes et assimil��s	1 747	1 747		
Groupe et associ��s	7 018	7 018		
Autres dettes	113 554	113 554		
TOTAL	442 242	345 474	96 768	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	24 300			
Emprunts rembours��s en cours d'exercice	43 325			
Montant emprunts et dettes contract��s aup.ass.persphys.	7 018			

Evaluation des cr  ances et des dettes

Les cr  ances et dettes ont   t     valu  es pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

D  pr  ciation des cr  ances

(PCG Art.831-2/3)

Les cr  ances ont, le cas   ch  ant,   t   d  pr  ci  es par voie de provision pour tenir compte des difficult  s de recouvrement auxquelles elles   taient susceptibles de donner lieu.

Produits   recevoir

Montant des produits ��recevoir inclus dans les pos tes suivants du bilan	Montant
Cr��ances clients et comptes rattach��s	6 350
Autres cr��ances	3 441
Total	9 791

Charges   payer

Montant des charges ��payer incluses dans les poste s suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattach��s	12 006
Dettes fiscales et sociales	11 067
Autres dettes	55 396
Total	78 468

Charges et produits constat  s d'avance

Charges constat��es d'avance	Montant
Charges d'exploitation	15 065
Total	15 065



FIDUCIAIRE SAINT GEORGES

123, rue Louis Becker 69100 Villeurbanne

07 81 81 99 12

Société A.B.I. TRAVAUX

551 Rte de Jailleux

01120 MONTLUEL

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	75		75	30 841		30 766-	99. 76-
Production vendue de biens							
Production vendue de services	1 310 233		1 310 233	1 179 012		131 221	11. 13
Chiffre d'affaires NET	1 310 308		1 310 308	1 209 853		100 455	8. 30
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			24 461	137 807		113 346-	82. 25-
Autres produits			4 164	510		3 653	715. 93
Total des Produits d'exploitation (I)			1 338 933	1 348 170		9 238-	0. 69-
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			4 000	6 900		2 900-	42. 03-
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			380 442	385 258		4 816-	1. 25-
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			20 071-	9 682		29 753-	307. 30-
Autres achats et charges externes *			400 153	418 949		18 796-	4. 49-
Impôts, taxes et versements assimilés			7 640	13 422		5 782-	43. 08-
Salaires et traitements			367 760	432 970		65 209-	15. 06-
Charges sociales			122 896	140 466		17 570-	12. 51-
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			13 306	19 456		6 150-	31. 61-
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			13 360	1 484		11 876	800. 29
Dotations aux provisions							
Autres charges			549	50 907		50 358-	98. 92-
Total des Charges d'exploitation (II)			1 290 037	1 479 494		189 457-	12. 81-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			48 896	131 323-		180 220	137. 23
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobili��res et cr��ances de l'actif immobilis�� (3)						
Autres int��r��ts et produits assimil��s (3)						
Reprises sur d��pr��ciations et provisions, transferts de charges						
Diff��rences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobili��res de placement						
Total V						
Charges financieres						
Dotations aux amortissements, d��pr��ciations et provisions						
Int��r��ts et charges assimil��es (4)	1 984		993		991	99. 82
Diff��rences n��gatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobili��res de placement						
Total VI	1 984		993		991	99. 82
2. R��sultat financier (V-VI)	1 984-		993-		991-	99. 82-
3. R��sultat courant avant imp��ts (I-II+III-IV+V-VI)	46 913		132 316-		179 229	135. 46
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur op��rations de gestion						
Produits exceptionnels sur op��rations en capital	2 500				2 500	
Reprises sur d��pr��ciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	2 500				2 500	
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur op��rations de gestion	360		155		205	132. 26
Charges exceptionnelles sur op��rations en capital						
Dotations aux amortissements, d��pr��ciations et provisions						
Total VIII	360		155		205	132. 26
4. R��sultat exceptionnel (VII-VIII)	2 140		155-		2 295	NS
Participation des salari��s aux r��sultats de l'entreprise (IX)						
Imp��ts sur les b��n��fices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 341 433		1 348 170		6 738-	0. 50-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 292 380		1 480 641		188 261-	12. 71-
5. B��n��fice ou perte (total des produits - total des charges)	49 053		132 471-		181 524	137. 03

* Y compris : Redevance de cr  dit bail mobilier
: Redevance de cr  dit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises li  es
(4) Dont int  r  ts concernant les entreprises li  es
Mission de pr  sentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

A.B.I. TRAVAUX

Société Par Actions Simplifiée au capital de 55 000.00 €

Siège social : 551 Route de Jailleux

01120 MONTLUEL

537 872 343 RCS BOURG EN BRESSE

TEXTE DE LA DECISION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTÉE A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 20 FEVRIER 2023

DEUXIÈME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022, s'élevant à 49 053 €, en totalité au compte "Report à nouveau".

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associée unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des exercices précédents.

Certifié conforme

Le Président

